1

南京航空航天大学后勤集团文件

后集党字〔2008〕1 号              签发：贡成雄

关于印发《后勤集团 2008 年党组织生活

安排计划》的通知

集团各中心党支部：

经后勤集团党委讨论研究，制定了《后勤集团 2008 年党组

织生活安排计划》，现印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

附件：后勤集团 2008 年党组织生活安排计划

二○○八年四月二日

主题词：2008 年  组织生活  安排  通知

 2

附件：

后勤集团 2008 年党组织生活安排计划

根据校党委十四届四次全会精神，校党委组织部《关于做好

2008 年各级党组织组织生活安排工作的通知》、《南京航空航天大

学 2008 年宣传思想工作要点》、《南京航空航天大学 2008 年党风廉

政建设和反腐败工作任务责任分解》的要求，2008 年后勤集团党

组织建设总的要求是：坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想

为指导，继续深入学习贯彻党的十七大精神，深入学习《党章》和

党的基本知识，不断提高党员的思想政治素质和政策理论水平。通

过学习，进一步加强后勤集团思想政治建设、组织建设和作风建设，

真正发挥基层党支部的战斗堡垒作用。现结合后勤集团的工作实

际，对 2008 年党组织生活作如下安排：

一、理论学习

（一）深入学习党的十七大精神，着重学习改革开放三十年来

我党的最新理论成果

1．中国特色社会主义理论体系；（上半年）

2．十七大报告中关于科学发展观的有关论述；（上半年）

3．以改革创新精神全面推进党的建设；（下半年）

4．改革开放三十年来取得的伟大成就。（下半年）

（二）学习十一届全国人大一次会议和全国政协十一届一次会

议精神

1．“两会”的主要精神；（上半年）

2．《政府工作报告》。（上半年）

（三）学习上级有关会议和文件精神

1．中纪委十七届二次全会、国防科工委纪检监察工作会、江

苏省反腐倡廉建设和纪检监察工作会议精神；（上半年）

2．全国、全省高校和南航党建工作会议上的有关领导讲话及

有关精神；（下半年）

http://cppcc.people.com.cn/GB/34961/116691/116693/117277/index.html

 3

3．校党委第十四届委员会第四次全委、校五届二次教代会精

神。（上半年）

（四）邀请江苏省委党校赵常林教授作《企业发展战略与企业

文化建设》的讲座（下半年）

以上学习内容，采取集体学习和自学相结合的形式，使理论学

习始终贯穿于整体工作中。集团修订党委中心组学习制度，将每月

第一周周四作为集团理论学习日。

二、召开集团全体党员大会，进行集团党委换届选举

1．3 月份做好党委报告的起草、修改工作；新一届党委委员

候选人的提名酝酿、确定正式候选人；

2．4 月份做好党员大会的会务准备工作，召开党员大会进行

选举。

三、开展“增强党性观念，发挥党员先锋模范作用”主题教

育活动

1．以“体验·沟通”为主题，开展支部共建活动。集团基层

党支部分别与本科生、研究生党支部开展共建活动，帮助学生党员

端正入党动机，树立正确的人生观、价值观。加强后勤服务人员与

学生的沟通，请学生参加学生食堂卫生评比活动，支持配合研究生

宿舍开展寝室公寓文化活动，邀请艺术学院或体育部的老师、学生

参加幼儿素质拓展训练。（4、5月份）

2．以“爱心·关怀”为主题，开展向困难学生伸出援助之手

活动。倡议后勤集团全体党员交一次特殊党费，资助人文学院研究

生身患癌症的季孝龙同学。（4 月份）

3．以“服务·奉献”为主题，开展“有困难找我们”的便民

服务活动。组织维修中心、物业管理中心和医院的党员到西苑、卫

桥家属社区开展便民服务活动和卫生保健义务咨询活动，每学期各

一次。（4、10 月份）

4．以“旗帜·先锋”为主题，开展“学先进、赶先进”活动。

召开集团党员主题教育总结交流报告会；请人文学院教师为集团党

员上一次党课；组织党支部书记参观周恩来纪念馆。（5、6 月份）

 4

5．以“节约·你我的家园”为主题，开展节约型校园宣传志

愿者活动。组织后勤职工党员与学生党员共同参与的校园节约志愿

者活动。（5月份）

6．以“传承·奋进”为主题，举办革命传统歌曲大家唱活动。

举办革命传统歌曲演唱晚会，使广大党员和群众接受一次革命传统

教育，激发爱党、爱国的热情。（6 月底）

四、严格坚持组织生活和民主生活制度，加强基层党支部建

设

1．各党支部制定上、下半年度组织生活安排计划（4 月 15 日

前完成上半年计划的制定），做到党支部组织生活有计划、有落实、

有记录、有效果。通过加强和规范党支部组织生活和民主生活，坚

持“三会一课”制度，促进思想政治建设、组织建设和作风建设，

在完成学校和集团赋予的各项任务中，充分发挥战斗堡垒作用和党

员的先锋模范作用。

2．认真抓好党员政治理论学习，坚持每月至少一次的党员集

体学习制度。利用集团网站为基层党支部学习提供学习资料。每学

期各党支部提交两篇以上学习体会文章在集团网站“党建工作”栏

目中进行交流。

3．各党支部要围绕集团“四好部门”活动，制定加强本部门

建设的具体措施，集团党委在年终依据“四好部门”评比方案对各

部门进行考核评比。（集团“四好部门”建设考核评价方案另行通

知）

五、认真做好党员发展、教育和管理工作

1．做好青年职工和外聘员工党员发展工作，加强对员工中入

党积极分子的培养。

2．加强对党员的教育和管理，各党支部每学期召开一次党支

部民主生活会，年终开展一次党员评议活动，对工作平淡、表现不

突出的党员进行帮教，保证党员始终处在群众前列，真正起到模范

带头作用。